3. 開發Kinsenda項目及其成熟階段探礦項目，並評估Ruashi礦場之延展工程

經擴大集團將推動進行Kinsenda項目之開發工程及Lubembe項目、Musonoi Est

項目及Chifupu項目之探礦計劃。Kinsenda項目之開發及資本開支已獲得批准，
預期礦場將於二零一五年末投入運作。調試後，預期Kinsenda項目之平均銅精
礦產量約為每年24千噸。

42

經擴大集團亦將集中研究開採Ruashi礦場之硫化礦石之可行性，此舉將明顯
延長Ruashi礦場之開採期。發展此等項目將使經擴大集團締造此等項目所帶
來之價值。

4.  物色收購及擴展機會

經擴大集團擬於Metorex設立勘探及開發部門以物色勘探、收購及擴展機會。
該部門將負責對經擴大集團獲提供之新開發機會及擴建項目進行評估。物色
機會方面，經擴大集團將運用金川集團及Metorex現時與其他中國及國際礦業
集團之關係。經擴大集團亦擬探究開設中央多用戶選礦設施之可能性，以藉著
夥伴關係達致規模經濟效益。經擴大集團亦可能會考慮於剛果（金）收購其現
有資產附近之礦場，以及現由金川集團擁有之其他國際上游基本金屬資產。
於最後實際可行日期，目標集團得悉可能於其位於剛果（金）之現有資產鄰近
礦場之收購或投資機會，而目標集團正就該等機會進行初步評估。然而，並
無進行重大磋商，亦無就此訂立正式及具法律約束力之協議或合約。據董事
所深知、盡悉及確信，經擴大集團目前並無計劃整合金川集團擁有之國際上
游基本金屬資產（不包括目標），亦不知悉金川集團有任何意圖向經擴大集團
注入該等資產。

5.  繼續發展本集團之礦產及金屬貿易業務

本集團自二零一二年起從事礦產及金屬貿易業務，而經擴大集團擬繼續開拓
及發展這業務。董事相信，本集團現有的礦產及金屬貿易業務及Metorex集團
之上游採礦及選礦業務能發揮互補作用。兩類業務之結合，將會使經擴大集
團能夠坐擁更多市場智慧、擴闊其收入基礎及為日後的發展締造更多機會。
此外，礦產及金屬貿易業務預期會優化經擴大集團業務之價值鏈，從而為股
東爭取最大回報。

43

收購事項對本公司之影響

(a) 股權架構

假設由本公告日期起計，除收購協議項下擬進行之股權變動外，本公司股權
並無變動，本公司於(a)本公告日期、(b)緊接完成後（假設並無轉換永久次級
可換股證券）及(c)緊接完成（假設永久次級可換股證券獲全數轉換）及根據特
別授權發行上限數目新股份後之本公司股權架構乃如下顯示：

   緊隨完成（假設
   永久次級可換股證券
   獲全數轉換）及根據
  緊隨完成後（假設並無 特別授權發行
 於本公告日期 轉換永久次級可換股證券） 上限數目新股份後
  佔已發行  佔已發行  佔已發行
  股份總數之  股份總數之  股份總數之
股東名稱 股份數目 百分比 股份數目 百分比 股份數目 百分比

金川集團 1,667,142,857 60.52% 1,667,142,857 38.32% 1,667,142,857 9.91%

賣方－代價股份附註1  – – 1,595,880,000 36.68% 1,595,880,000 9.49%

賣方－換股股份附註1  – – – – 8,466,120,000 50.34%

金川集團持股
 總數 附註2  1,667,142,857 60.52% 3,263,022,857 75.00% 11,729,142,857 69.75%

其他公眾股東 1,087,730,194 39.48% 1,087,730,194 25.00% 1,087,730,194 6.47%

承配人 – – – – 4,000,000,000 23.79%

已發行股份總數 2,754,873,051 100% 4,350,753,051 100% 16,816,873,051 100%

附註：

1.  上表假設賣方將直接認購代價股份及持有永久次級可換股證券。賣方可能僅轉換若干
數目之永久次級可換股證券，而該轉換將不會引致本公司違反上市規則項下有關最低
公眾持股量之規定。

2.  金川集團持有金川香港全數已發行股本。於本公告日期，金川香港持有本公司已發行
股本約60.52%。代價股份及換股股份將發行予賣方。賣方為金川香港之直接全資附屬
公司。

44

按上文所載，假設自本公告日期起本公司並無出現股權變動（惟根據收購協議擬進
行者除外），則緊隨完成後，由於金川集團將仍為本公司之控股股東，故本公司之
控制權將不會出現任何變動。

(b) 企業架構

假設本公司之股權並無變動，(i)於本公告日期及(ii)緊隨完成後（假設自本公
告日期以來並無變動）本公司及目標集團之經簡化企業架構如下：

(i) 於本公告日期

公眾股東

金川香港

金川集團

本公司 賣方

目標公司

Newshelf

Metorex集團

100%

100%

100%

100%

100%

60.52%

39.48%

45

(ii) 緊隨完成後（假設並無轉換永久次級可換股證券，而賣方將直接持有代
價股份）

公眾股東

金川香港

金川集團

本公司

目標公司

Newshelf

Metorex集團

100%

100%

100%

100%